900110113_38540426

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru
т. 600-99-18, факс: 600-99-42

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

г. Москва

13 февраля 2024 г.

Дело № А40-152467/22-73-323 «Ф»

Резолютивная часть определения объявлена 24 января 2024 года

Определение в полном  объеме изготовлено 13 февраля 2024 года

Арбитражный суд города Москвы в составе:

Судьи Таранниковой К.А.,

при ведении протокола секретарем судебного заседания Тадевосяном Л.А.,

рассмотрел в судебном заседании в рамках дела о банкротстве должника-гражданина

Мальцевой Натальи Викторовны вопрос об утверждении финансового управляющего

должника,

при участии:

У С Т А Н О В И Л:

Решением Арбитражного суда г. Москвы от 01.12.2022 (резолютивная часть решения

объявлена 30.11.2022) в отношении гражданина Мальцевой Натальи Викторовны (адрес

регистрации: г. Москва, пр-кт Рязанский, д. 58/1, кв. 280, дата рождения 29.07.1983 года;

место рождения г. Москва, ИНН: 772168530703, СНИЛС: 066-197-727 00) (далее – должник)

введена процедура реализации имущества гражданина. Финансовым управляющим должника

утвержден Стоян Роман Сергеевич (далее – финансовый управляющий), о чем опубликована

информация в газете «Коммерсантъ» №230 от 10.12.2022.

Определением Арбитражного суда г. Москвы от 29.11.2023 Стоян Роман Сергеевич

отстранен от исполнения обязанностей финансового управляющего в деле о банкротстве

должника-гражданина Мальцевой Натальи Викторовны.

В настоящем судебном заседании рассмотрению подлежал вопрос об утверждении

финансового управляющего должника.

В судебное заседание не явились лица, участвующие в обособленном споре,

извещенные надлежащим образом о месте и времени судебного заседания в соответствии с

требованиями статьи 123 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации

(далее – АПК РФ).  Суд, руководствуясь ст. 156 АПК РФ, считает возможным рассмотреть

заявление в отсутствие надлежащим образом извещенных лиц, участвующих в обособленном

споре.

Положениями статьи 223 АПК РФ установлено, что дела о несостоятельности

(банкротстве) рассматриваются арбитражным судом по правилам, предусмотренным АПК РФ

с особенностями, установленными федеральным законом, регулирующим вопросы

несостоятельности (банкротства).

Согласно пункту 12 статьи 213.9 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)» (далее - Закон о банкротстве) в случае освобождения или

отстранения финансового управляющего арбитражный суд утверждает нового финансового

управляющего в порядке, установленном данной статьей.

Арбитражный суд утверждает финансового управляющего в порядке, установленном

статьей 45 Закона о банкротстве, с учетом положений статьи 213.4 названного закона и

данной статьи (пункт 2 статьи 213.9 Закона о банкротстве).

Согласно абзацу второму пункта 6 статьи 45 Закона о банкротстве одновременно с

ходатайством арбитражного управляющего об освобождении его от исполнения

обязанностей в деле о банкротстве заявленная саморегулируемая организация, членом

которой является арбитражный управляющий, представляет в арбитражный суд кандидатуру

нового арбитражного управляющего в порядке, установленном настоящей статьей, за

исключением случаев, если в саморегулируемой организации отсутствуют арбитражные

управляющие, изъявившие согласие быть утвержденными арбитражным судом в деле о

банкротстве.

Кандидатура арбитражного управляющего для утверждения в деле о банкротстве

должника на момент рассмотрения данного вопроса кредиторами не представлена. Собрание

кредиторов по данному вопросу не состоялось.

При этом Ассоциацией СОАУ «Меркурий» представлена кандидатура арбитражного

управляющего Черных Анастасии Владимировны, документы о соответствии данной

кандидатуры требованиям Закона о банкротстве для утверждения её финансовым

управляющим.

Исследовав и оценив представленные в материалы дела документы, суд полагает

возможным утвердить Черных Анастасию Владимировну финансовым управляющим

должника, поскольку данная кандидатура соответствует требованиям ст. ст. 20, 20.2 Закона о

банкротстве.

Руководствуясь ст. ст. 20, 213.9 Закона о банкротстве, ст. ст. 65, 71, 176, 184, 185, 223

АПК РФ, суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

Утвердить Черных Анастасию Владимировну (ИНН 741855182997, члена Ассоциации

СОАУ «Меркурий») финансовым управляющим в деле о банкротстве должника-гражданина

Мальцевой Натальи Викторовны.

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в

Девятый арбитражный апелляционный суд в десятидневный срок со дня его изготовления в

полном объеме.

Судья:                        К.А. Таранникова

consultantplus://offline/ref=9D299279871FE9516CB52A8553940FD3FA10BC0532624A3CF98B3EA7258B361C014E8FB1A17Fr5KCK
consultantplus://offline/ref=2ED604A895D4CE21A286926C486DD00876A0558C832C0447D949BE5C07EBA598247F11899F57Q9I
consultantplus://offline/ref=2ED604A895D4CE21A286926C486DD00876A0558C832C0447D949BE5C07EBA598247F118B9D775BQBI
consultantplus://offline/ref=9FBA38602F31DB5FC8E478DD00E23F63CB005AE77F28FAE46DAADED1BF8934A4A59F1AD0DF5Ep3U5I
consultantplus://offline/ref=9FBA38602F31DB5FC8E478DD00E23F63CB005AE77F28FAE46DAADED1BF8934A4A59F1AD1DDp5UBI